

Gazeta Grodziska i okolic

8/ (133)

2012

GAZETA
BEZPŁATNA



CHODACZÓW · GRODZISKO GÓRNE · GRODZISKO DOLNE · GRODZISKO NOWE
ASZCZYNY · OPALENISKA · PODLESIE · WÓLKA GRODZISKA · ZMYŚŁÓWKA

ISSN 1234-5296



Sołectwo
Grodzisko
Nowe



JUŻ PO ŻNIWACH... ROLNICY ŚWIĘTOWALI

Z kłosów zbóż, ziaren, nasion, kaszy, grochu, ryżu, kwiatów i innych produktów rolnych powstały wieńce dożynkowe, prezentowane podczas tegorocznych Dożynek Gminnych.

Dożynki są dla rolników największym w roku świętem będącym ukoronowaniem ich całorocznego trudu. Obchodzone są po zakończeniu najważniejszych prac polowych i zebraniu plonów, a głównie plonu zbóż. Jak każdego roku w Gminie Grodzisko Dolne obchodzone są 15 sierpnia, w Święto tzw. Matki Boskiej Zielnej. I tylko ze względu na kapryśną

pogodę, uroczystość odbyła się na hali sportowej w Zespole Szkół w Grodzisku Dolnym.

Na dożynkową uroczystość mieszkańcy poszczególnych sołectw i przysiółków przygotowali sporo, bo 16 pięknie przystrojonych wieńców. Ich symbolika i wymowa była różnorodna, od motywów biblijnych jak rozmnożenie chleba i ryb po bardziej współczesne, jak bazylika oo. Bernardynów w Leżajsku.

Uroczystości na hali poprzedziły msze. Miejscem składania dziękczynnych plonów były parafialne kościoły, w których odprawiono uroczyste msze święte dzięk-



czynne, będące podsumowaniem całorocznej ciężkiej, pełnej wyrzeczeń i poświęceń pracy rolników. Kapłani poświęcili przyniesione plony, a po nabożeństwach, tuż po godzinie 15 dożynkowe delegacje przybyły do szko-

ły, gdzie odbyła się główna część uroczystości. Zaproszonych gości, przedstawicieli władz samorządowych i wszystkich mieszkańców powitał Wójt Gminy Jacek Chmura. Z rąk starostów tegorocznych dożynek, Państwa Urszuli Przeszło i Jana Sigdy z Chodaczowa, odebrał symboliczny bochen chleba, którym podzielił się z przybyłymi uczestnikami święta plonów. Dożynkowe bochny smarowano miodem z pasiek grodziskich pszczelarzy.

W tym roku po raz pierwszy wyróżniono rolników. 35-ciu gospodarzom posiadającym największe gospodarstwa rolne wręczono pamiątkowe statuetki. Niestety przez wzgląd na aurę, nie odbyła się zaplanowana wystawa specjalistycznego sprzętu rolniczego.

Po części oficjalnej, przyszedł czas na część artystyczną. Na scenie zaprezentowała się Orkiestra Dęta z Grodziska Dolnego, Zespół i Kapela Ludowa „Grodziszczoki”, Zespół „Leszczyńska” z Wólki Grodziskiej, „Wiola” z Chodaczowa oraz zaproszone zespoły – Zespół Pieśni i Tańca „Markowianie” z Markowej i Kapela Podwórkowa „Fakiry” z Piotrkowa Trybunalskiego.



MH

KONTYNUUJĄ MISYJNE DZIEŁO

Zgodnie z tradycją malgaską, od wspólnego przecięcia ciasta przez najważniejsze osoby rozpoczęto świętowanie VI Regionalnego Kongresu Misyjnego. Blisko 500 osób uczestniczyło w tym wielkim wydarzeniu, które nieprzerwanie od 2007 roku kontynuuje powstałe z inicjatywy o. Zdzisława Grada, Stowarzyszenie Missio Misericordiae.

Tort o powierzchni blisko 1m², udekorowany barwami flagi malgaskiej przecięli: O. dr Kazimierz Szymczycha SVD - Sekretarz Komisji Episkopatu Polski ds. Misji, O. Zdzisław Grad SVD - misjonarz z Madagaskaru, O. Krzysztof Kołodyński SVD, ks. Jan Szczepaniak - proboszcz Parafii Chałupki Dębniańskie i zarazem duchowy opiekun Stowarzyszenia Missio Misericordiae, Krystyna Sander - skarbnik stowarzyszenia i Jerzy Gdański - prezes stowarzyszenia. Na przecięciu praca się nie skończyła, gdyż ojcowie misjonarze i księża usługiwali zebranym roznosząc porcje ciasta.

Udział w kongresie to dla wielu wielkie przeżycie i jedyna okazja by spotkać się z misjonarzami i posłuchać o ich pracy i problemach świata misyjnego. A wszystko miało miejsce w dwóch parafiach: w Chałupkach Dębniańskich i Grodzisku Dolnym, gdzie w dniach 3-5 sierpnia pod hasłem „Abyś na nowo rozpałił charyzmat Boży” odbył się już VI Kongres Misyjny.

Przygotowania do kongresu rozpoczęły się w połowie maja, po przyjeździe na urlop do Polski o. Zdzisława. Wówczas zdecydowano, że tematem tegorocznego kongresu będzie pojęcie no-



wej ewangelizacji, o której wielokrotnie w swoich wypowiedziach mówił bł. Jan Paweł II.

Przez 3 dni misjonarze dzieli się swoimi świadectwami z pracy w krajach misyjnych. Dało się odczuć, że praca misjonarza nie zna granic, ani tych państwowych, ani tych stawianych w ludzkich umysłach. Podczas kongresu można było doświadczyć wielkiej siły i ufności płynącej od misjonarzy.

Wspólna niedzielna eucharystia pod przewodnictwem Sekretarza Komisji Episkopatu Polski ds. Misji była punktem kulminacyjnym kongresu. Procesja z darami wraz z jej symbolicznymi wymiarami oraz oprawą muzyczną, o którą zadbały siostry Agnieszka i Kinga, pomogły w sposób szcze-

gólny przeżyć liturgię. Nie zabrakło żywego świadectwa misjonarzy - o swoich doświadczeniach opowiadali: O. dr Kazimierz Szmyczycha SVD, O. Zdzisław Grad SVD, O. Krzysztof Kołodyński SVD, ks. Tomasz Klin jezuita pracujący na co dzień w polskim kościele w Szkocji. Swoimi spostrzeżeniami z misji podzielił się również ks. Jan Szczepaniak proboszcz parafii Chałupki Dębniańskie, który miał okazję wyjechać na wyprawę misyjną do Kamerunu.

Żywo zainteresowani tematyką misyjną udali się do Szkoły w Grodzisku Górnym, gdzie wspólnie świętowano. Na kilka godzin sportowa sala zmieniła się w kolorową salę misyjną. Było wspólne jedzenie bigosu i tortu, malgaska kawa,

aukcje i licytacje. Nie zabrakło czasu na śpiew, taniec i dużo dobrej zabawy. Kto nie dotarł na spotkanie może jedynie żałować, bo następne dopiero za rok...

W trakcie Kongresu przedstawiono też filmy przybliżające efekty ofiar składanych w ramach Misyjnej Adopcji Serca. Filmy nakręcił O. Zdzisław w kwietniu i w maju tego roku, w trakcie wizytowania szkół do których uczęszczają dzieci objęte adopcją. Dzieci umieją się cieszyć z każdej małej rzeczy. Przekaz jest wesoły i kolorowy, ale jak wiemy, na Madagaskarze nie wszystko jest cudowne.

MH

Stowarzyszenie Missio Misericordiae składa serdeczne podziękowania wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizowania VI Regionalnego Kongresu Misyjnego. Dziękujemy za modlitwę, osobiste zaangażowanie w przygotowania uroczystości, wsparcie finansowe oraz za wszelką okazaną życzliwość. Kongres Misyjny, Misyjna Adopcja Serca, którą objęte zostało już 1200 ubogich dzieci z Madagaskaru i Papui Nowej Gwiney są świadectwem naszej wiary i naszym wspólnym „Misyjnym Dziełem”. Wszystkich darczyńców i dobrodziejów zapewniamy o naszej wdzięcznej modlitwie.

Zarząd Stowarzyszenia
Missio Misericordiae

AGREGAT PRĄDOWÓRCZY DLA STRAŻAKÓW

Jednostka OSP w Zmysłówce wzbogaciła się o trójfazowy agregat prądowórczy typu FV 19540 ER o mocy 19 kVA3, z automatyką z układem SZR na przyczepce jednoosiowej. Agregat zakupiono w oparciu o środki finansowe, przekazane w formie dofinansowania przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie w wysokości 14 tys. zł. i środki WSK PZL Rzeszów S.A. w wysokości 6 tys. zł.

Sprzęt będzie wykorzystany do działań operacyjno – taktycznych. Zakupiony po to by zapewnić bezpieczne funkcjonowanie obiektów, budynków i urządzeń elektrycznych mających strategiczne znaczenie dla sołectwa. Jest to ważne chociażby z tego

względu, że dostarczające energię elektryczną napowietrzne linie przebiegają przez otaczające sołectwo kompleksy leśne. W związku

z tym istnieje duże prawdopodobieństwo, iż w przypadku wystąpienia anomalii pogodowych, budynki i urządzenia zasilane energią elektryczną mogą zostać pozabawione prądu. W zaistniałej sytuacji agregat byłby tym urządzeniem, które skutecznie zapewnić może ciągłość dostawy niezbędnej energii do ich prawidłowego funkcyj-

nowania.

Zakup agregatu był możliwy dzięki staraniom Zarządu OSP Zmysłówka, a zwłaszcza jej Prezesa Kazimierza Krauza, Wiceprezesa Dominika Bartnika i Naczelnika Stanisława Leji oraz Wójta Gminy p. Jacka Chmury.

KS



NOWĘ OGRODZENIE WOKÓŁ SZKOŁY

Wokół Szkoły Podstawowej w Chodaczowie powstaje nowe ogrodzenie. Z Firmą Miarka z Sieniawy, podpisano umowę na jego budowę. Koszt zadania to prawie 40 tys. zł.

Szkoła w Chodaczowie w 2010 roku przeszła generalny remont. Przede wszystkim została wykonana termomodernizacja budynku, w ramach której ocieplono ściany oraz wstawiono nowe drzwi i okna. Z rządowego programu „Radosna Szkoła” placówka pozyskała środki na dostosowanie sal dla najmłodszych dzieci, rozpoczynających naukę. W lipcu na placu szkolnym pojawiło się nowe wielofunkcyjne boisko sportowe.

By zapewnić optymalne warunki najmłodszym i poprawić stan bezpieczeństwa dzieci, podjęto decyzję o wy-



mianie starego zardzewiałego ogrodzenia. Nowe, wykonane będzie z paneli ocynkowanych i malowanych proszkowo, w kolorze ciemnozielonym. Wymianie ulegną także murki ogrodzenia. Prace potrważą do końca sierpnia.

Warto jeszcze wspomnieć, że od 1 września br. szkoła prowadzona będzie przez mieszkańców Chodaczowa zrzeszonych w Stowarzyszeniu Rozwoju Wsi Chodaczów.

MH

STOWARZYSZENIA WNIOSKUJĄ O DOFINANSOWANIE

Do 27 lipca br. Biuro Stowarzyszenia „Kraina Sanu” Lokalna Grupa Działania” prowadziła nabór wniosków o przyznanie pomocy w zakresie tzw. małych projektów, objętych Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Przy współpracy z Urzędem Gminy, takie wnioski złożyło 3 lokalne stowarzyszenia.

W ramach złożonego wniosku Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Laszczyny na 15-arewej działce, zamierza wybudować boisko o nawierzchni trawiastej wraz z ogrodzeniem. Boisko sportowe powstanie w bezpośrednim sąsiedztwie Szkoły Podstawowej oraz Ośrodka Rewalidacyjno-Wychowawczego w

Laszczynach. Kosztorysowa wartość zadania to ponad 63 tys. zł.

Z podobnym wnioskiem wystąpiło Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Wólka Grodziska, które przy nowej Szkole Podstawowej zamierza wybudować boisko z nawierzchnią trawiastą. Wybudowanie boiska pozwoli na czynny wypoczynek i zabawę nie tylko mieszkańcom lokalnej społeczności. Boisko będzie mogło służyć na organizowanie imprez o szerszym charakterze, jak np. dożynki, czy zawody pożarnicze. Szacunkowa wartość budowy boiska to ponad 39 tys. zł.

O stworzenie miejsca do wspólnej zabawy i rekreacji wystąpiło także Stowarzyszenie Rozwoju Wiosek

Opaleniska, Podlesie, Zmysłówka. Stowarzyszenie zamierza pozyskać środki na budowę zadanej wiaty rozrywkowej wraz ze sceną i taneczną podłogą w miejscowości Zmysłówka. Sza-

czunkowa wartość zadania to niemal 100 tys. zł.

Do każdego projektu istnieje możliwość pozyskania dofinansowania w kwocie 25 tys. zł.

MH

Starosta Leżajski
oraz Kustosz Klasztoru OO. Bernardynów w Leżajsku
zapraszają na

**XIII Pielgrzymkę Służb Mundurowych
Województwa Podkarpackiego
oraz XIII Dożynki Powiatowe,
które odbędą się
8 września 2012r. (sobota)**

Program:

- **godz. 10.15** – Zbiórka żołnierzy i służb mundurowych na placu przy Miejskim Centrum Kultury w Leżajsku
- **godz. 10.30** – Uroczysty przemarsz do Sanktuarium Matki Boskiej Leżajskiej
- **godz. 11.00** – Uroczysta Msza Święta przy ołtarzu polowym pod przewodnictwem Jego Ekscelencji ks. Herkulana Malczuka OFM – Arcybiskupa Kijowsko-Żytomierskiego na Ukrainie

W PODLESIU POWSTAJE FILIA ŚDS

W lipcu rozstrzygnięto przetarg na przystosowanie Remizy OSP Podlesie na Placówkę Dziennego Pobytu dla Dorosłych Osób Niepełnosprawnych. Będzie to filia działającego w Laszczynach Środowiskowego Domu Samopomocy.

Wolnostojący budynek, pełniący dotychczas rolę remizy OSP spełniać będzie dwie funkcje. W wydzielonej części parteru będą mieścić się pomieszczenia Środowiskowego Domu Samopomocy, z odpowiednio przystosowanymi i urządzonymi pracownikami i salą rehabilitacyjną. Druga część przeznaczona zostanie na garaż dla wozu strażackiego tamtejszej jednostki OSP. Dodatkowo na poddaszu budynku zostanie wydzielona przestrzeń na

pomieszczenia socjalne dla strażaków.

Placówka przeznaczona będzie dla 15 dorosłych osób, które z uwagi na posiadane zaburzenia wymagają pomocy osób drugich, lecz nie

wymagają leczenia szpitalnego. Koszt inwestycji to ponad 407 tys. zł. Na realizację zadania samorząd pozyskał środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych i Pod-

karpackiego Urzędu Wojewódzkiego.

Wyłoniony w przetargu wykonawca – firma DOMREX z Korniaktowa Północnego zakończył prace rozbiórkowe wewnątrz budynku, wykonał ścianki działowe i dobudował część garażową.

MH



BĘDZIEMY MIEĆ NOWE CHODNIKI

Rozpisano przetarg na budowę nowych odcinków chodników w miejscowości Laszczyny i Wólka Grodziska. 31 lipca nastąpiło otwarcie ofert.

Co roku systematycznie w naszej gminie wzrasta długość budowanych wzdłuż dróg powiatowych chodników dla pieszych. W tym roku ruszy budowa kolejnych.

W sołectwie Laszczyny powstanie 845 mb chodnika - od tzw. ronda do budynku Środowiskowego Domu Samopomocy. Z kolei w Wólce Grodziskiej powstanie 165 mb - od zbiornika do drogi gminnej w kierunku nowej szkoły.

Celem poprawy bezpieczeństwa znajdująca się na skrzyżowaniu w Laszczynach wiata przystankowa zostanie przeniesiona i usytuowana bezpośrednio przy nowo budowanym chodniku. Na budowę chodników gmina zabezpieczyła środki w budżecie. Wartość inwestycji to 300 tys. zł. Termin realizacji zadania – 31 października 2012r.

W postępowaniu przetargowym uczestniczyło 12 ofertów. Wartość zadania to ponad 285 tys. zł.

Mimo wcześniejszych planów, przesunięta zostanie budowa chodnika w miejscowości Grodzisko Nowe. W związku z zawężonym pasem drogowym niezbęd-

ne jest opracowanie dodatkowej dokumentacji. W przypadku Laszczyn i Wólki Grodziskiej możliwe było przeprowadzenie inwestycji

w uproszczonym trybie „zgłoszenia”.

MH



ZADECYDUJ O GMINNYCH INWESTYCJACH

Już 5 września b.r. w Środowiskowym Domu Samopomocy w Laszczynach odbędzie się kolejne spotkanie dotyczące konsultacji przedsięwzięć realizowanych w naszej gminie. W „Burzy mózgów” porozmawiamy o różnych pomysłach na rozwój gminy i zaproponujemy zadania do realizacji w najbliższym roku.

Najbliższe spotkanie jest drugim w cyklu spotkań zwanych RADAR'ami, realizowanymi w ramach projektu PAS – Program Aktywności Samorządowej. Na pierwszym, które odbyło się 24 kwietnia w Szatni Sportowej w Grodzisku Górnym, zebrani uczestnicy wskazali 5 obszarów życia, które ich zdaniem wymagają szczególnej interwencji ze strony samorządu, tj.: praca, zdrowie, edukacja, bezpieczeństwo, transport i środowisko. Następnie do ustaleń tych dostosowana została ankieta, którą szczególnie rozbudowano we wskazanych obszarach.

W najbliższym spotkaniu zaprezentowane zostaną wyniki ankiety, którą przeprowadzono wśród 200 mieszkańców gminy. Najważniejszą częścią spotkania będzie jednak zgłaszanie swoich pomysłów na rozwiązanie różnorodnych problemów i poprawę jakości życia.

Wszystkie pomysły są mile widziane. Wybrane na spotkaniu przedsięwzięcia mają szansę na realizację w kolejnych latach. O ujęciu w budżecie poszczególnych zadań zdecydują studia wykonalności i możliwości finansowe gminy.

Nie ma jednej recepty na rozwój gminy a wszystkie pomysły mogą okazać się niezwykle przydatne i cenne. Dlatego też wszystkich chętnych serdecznie zapraszamy by włączyć się w planowanie działań na terenie naszej „Małej Ojczyzny”. Najbliższe spotkanie będzie też okazją do poznania działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Laszczynach. Spotkanie rozpocznie o godzinie 19.00. Zapraszamy!

Grzegorz Potaczała

Nazwa spotkań RADAR wywodzi się od nazwy metody przyjmowania konsensusu w debatach publicznych. Metoda sprawdzona w krajach zachodnioeuropejskich, polega na zgłaszaniu różnych pomysłów przez zebranych na spotkaniu a następnie wyborze najlepszych poprzez głosowanie. Każdy uczestnik ma do dyspozycji, np. 5 głosów i oddaje je anonimowo na najciekawsze jego zdaniem inicjatywy.



JESIENNA ZBIÓRKA ODPADÓW ELEKTRYCZNYCH I ELEKTRONICZNYCH

Wójt Gminy Grodzisko Dolne uprzejmie informuje, że w dniu **25 września 2012r. (wtorek)** zostanie przeprowadzona zbiórka:

- zużytych opon
- akumulatorów
- zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego (w tym świetlówki)
- zepsutego sprzętu gospodarstwa domowego (lodówki, pralki itp.)

W/w odpady należy złożyć **do godziny 10⁰⁰** w wymienionych niżej miejscach:

SOŁECTWO	MIEJSCE SKŁADOWANIA
Grodzisko Górne Grodzisko Dolne- Miasto	obok budynku OSP w Grodzisku Górnym
Grodzisko Dolne	obok budynku OSP
Grodzisko Nowe	obok Budynku Wiejskiego
Laszczyny	obok szkoły w Laszczynach
Chodaczów	obok budynku OSP
Podlesie	obok budynku OSP
Wólka Grodziska	obok mostu koło boiska sportowego
Opaleniska i Zmysłówka	obok szkoły podsta- wowej w Opaleni- skach

Zbiórkę przeprowadzi Miejski Zakład Komunalny w Leżajsku.



W niedzielę 23 września 2012 roku na Stadionie LKS Grodziszczanka w Grodzisku Górnym odbędą się VII Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze jednostek OSP z terenu powiatu leżajskiego.

Serdecznie zapraszamy!

ZAWODY WĘDKARSKIE O PUCHAR STAROSTY LEŻAJSKIEGO

Już po raz dwunasty w niedzielę 5 sierpnia 2012r. wędkarze stanęli w szranki o Puchar Starosty Leżajskiego. Tradycyjnie, zawody odbyły się nad zbiornikiem wodnym „Czyste” w Grodzisku Dolnym, a ich organizatorem, wzorem ubiegłych lat, było Koło Wędkarskie nr 37 „Pstrąg” w Grodzisku Dolnym.

W zawodach wystartowało 16 wędkarzy. Połów odbywał się metodą dowolną z wyłączeniem spinningu na dwie wędkę. Starosta ufundował puchary za trzy pierwsze miejsca. Po trzy i pół godzinnej rywalizacji puchary zdobyli:

- 1 miejsce – Eugeniusz Mścisz, Koło nr 37 „Pstrąg” w Grodzisku Dolnym – 2460 pkt
- 2 miejsce – Zbigniew Pawul, Koło nr 18 „San” w Leżajsku – 2240 pkt
- 3 miejsce – Arkadiusz Frodyma, Koło nr 31 w Tyczynie – 1660 pkt



Zawody zaszczylił swoją obecnością i wręczył puchary Wicestarosta Leżajski Pan Marek Kogut.

Zarząd Koła Wędkarskiego nr 37 „Pstrąg” w Grodzisku Dolnym składa podziękowanie Panu Staroście za ufundowanie pucharów.

Andrzej Sigda

PUCHAR PREZESA KOŁA

Zarząd Koła Wędkarskiego nr 37 „Pstrąg” organizuje zamknięte zawody wędkarskie o „Puchar Prezesa Koła”.

Zawody odbędą się w sobotę 1 września 2012r. w godzinach 7.30 – 11.30 nad zbiornikiem wodnym „Czyste” w Grodzisku Dolnym.

Po zawodach o godzinie 12.00 odbędzie się piknik rodzinny, więcej informacji można uzyskać pod numerem telefonu 696201287.

Wpisowe – 30 zł, (od pary) przyjmowane u prezesa koła do dnia 26.08.2012r.

Zarząd Koła

PIKNIKOWO W ZMYSŁÓWCE

W dniu 22 lipca 2012r. odbył się „Piknik Rodzinny na Pastwisku” w Zmysłówce zorganizowany przez Stowarzyszenie Rozwoju Wiosek Opaleniska, Podlesie, Zmysłówka.

Uczestnicy pikniku mieli do degustacji tradycyjne potrawy: pierogi z soczewicą, z kapustą i kaszą gryczaną oraz placki proziaki pieczone na blasze z masłem i wiejskim serem, ciasto pieczone przez członkinie Stowarzyszenia oraz chlebek

ziarnisty ze smalczykiem i ogórkiem kiszonym.

Dla małych gości był plac zabaw oraz konkurencje sportowe. Dzieci bardzo zaciekle rywalizowały w biegniach na czworaka, noszeniu na łyżeczce piłeczki do ping-ponga, czy biegu z rodzicem ze związanymi nogami torrem przeszkód. Wesołym i aktywizującym było śpiewanie piosenek Majki Jeżowskiej przez odważnych gości pikniku.

Uwieńczeniem konkurencji sportowych i sprzedaży

cegiełek było losowanie nagród, główną - rower, wygrał Mateusz Malach. Nagrody zakupiono w ramach projek-

tu z lokalnej Grupy Działania „Kraina Sanu” w Tryńczy realizowanego przez Stowarzyszenie. **HL**



OPOWIEŚCI Z CZERWONEJ WYSPY

Zazwyczaj piszę o wyjątkowych gościach, którzy przychodzą na Wieczory Głośnego Czytania do biblioteki. I tak jest w rzeczywistości, każdy z gości prezentuje się dzieciom z najlepszej strony. Ujmują pasją z jaką opowiadają o swojej pracy, ciekawą rozmową, czy pięknym, wręcz teatralnym czytaniem...

Ostatnie sierpniowe spotkanie było szczególnie z wielu względów. Głównie za sprawą gościa honorowego, Ojca Zdzisława Grada, misjonarza z Madagaskaru, który od 20 lat pełni posługę na Czerwonej Wyspie.

Ojciec Zdzisław odwiedził czytelników biblioteki w przeddzień Kongresu Misyjnego odbywającego się w naszej gminie. Można powiedzieć, że to ważne wydarzenie zaczęło się od spotkania z najmłodszymi. Gość

czytał „Baśnie z Czerwonej Wyspy” swojego autorstwa. To piękne, poruszające opowiadania z głębokim przesłaniem. Dzieci, a tym razem także rodzice, słuchali z wielkim zainteresowaniem.

Udało się przeczytać zaledwie dwie baśnie, ponieważ czas biegł nieubłaganie a najciekawsze było opowiadanie o życiu na Madagaskarze i pracy Ojca Zdzisława. Tych opowieści można by słuchać godzinami... Dowiedzieliśmy się jak bardzo życie Malgaczy różni się od naszego. O biedzie, głodzie, niedostatku. O tym, że praca misjonarza to nie tylko ewangelizowanie, ale też praca u podstaw polegająca na nauce i pomocy w uprawie ziemi. Ojciec opowiadał dzieciom jak z ich malgaskimi rówieśnikami sadi i podlewa plantacje bananowców i o tym jak w swoim ogrodzie uprawia wanilię.



Z przykrością dowiedzieliśmy się o bożkach, gusłach i zabobonach, które mimo wysiłku księży utrudniają tubylcom przyjęcie Prawdziwego Boga. Z żalem dzieci słuchały o tym, że w przeciwieństwie do nich Malgaskie dzieci, szczególnie te z prowincji, mają zaledwie po jednej zmianie odzieży i raz

dziennie spożywają posiłek. W żadnym jednak razie wieczoru z misjonarzem z dalekiego Madagaskaru nie można uznać za smutny. Było bardzo pouczająco, a ta nauka z pewnością na długo zostanie w pamięci wszystkich obecnych. Całe spotkanie ubarwiły fragmenty filmów z życia Malgaczy i tańców w ich wykonaniu. Prezentowane obrazy są autorstwa Ojca Zdzisława Grada, bo Ojciec jest misjonarzem na miarę XXI wieku i w swojej pracy zajmuje się także tworzeniem katolickiego radia i telewizji na Madagaskarze. Dziękujemy Ojcu za znalezienie czasu dla najmłodszych czytelników biblioteki. Mamy nadzieję, że to spotkanie uwarząliwi dzieci na los ich rówieśników z biedniejszych krajów, ale też nauczy nas wszystkich doceniać to, co mamy, jak też wzajemnego szacunku. Jak powiedział w czasie spotkania Ojciec Zdzisław: „Najważniejsze w pracy na misjach i w codziennym życiu jest to, aby znać i zwracać się do siebie w języku miłości”.



RC

KOBIETY PISZĄ I KONCZĄ UNIJNE PROJEKTY

Z dniem 31.07.2012r. Stowarzyszenie „Kobiety Gminy Grodzisko Dolne” zakończyło realizację projektu pt: „Gospodarstwo agroturystyczne – autostradą do sukcesu”, współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Projekt miał charakter szkoleniowy. Uczestniczyło w nim 30 Pań z terenu Gminy Grodzisko Dolne.

Podczas warsztatów realizowanych w ramach w/w projektu Panie rozwinęły umiejętności skutecznego poszukiwania pracy, nabyły przekrojową wiedzę

na temat przepisów prawa gospodarczego oraz zakładania gospodarstwa agroturystycznego. Dowiedziały się gdzie i jak starać się o pozyskanie środków na taką działalność oraz poznały zasady ich przyznawania i formy wsparcia.

Na zajęciach z nauki promocji własnego gospodarstwa Panie dowiedziały się o najpopularniejszych i skutecznych formach promocji własnego gospodarstwa, na-

uczyły się podstaw obsługi komputera oraz poruszania się po Internecie.

Podczas warsztatów z przygotowania do obsługi turystów uczestniczki zdobyły informacje dotyczące bezpośredniego kontaktu z klientem, zagospodarowania czasu oraz rodzaju atrakcji dla turystów.

Największym zainteresowaniem cieszyły się warsztaty kulinarne, podczas których Panie zdobyły wiedzę na temat zasad zdrowego żywienia, nowych technik gotowania i przyrządzania zdrowych i smacznych potraw. Opanowały podstawowe umiejętności w zakresie

zdobienia i dekoracji potraw, prawidłowego ułożenia sztuczków oraz nakrywania do stołu.

W m-cu lipcu odbył się jednodniowy wyjazd do przykładowego gospodarstwa agroturystycznego. Wyjazd pozwolił praktycznie zapoznać się z prowadzeniem gospodarstwa agroturystycznego oraz poznać problemy wynikające z prowadzenia takiej działalności.

Również w lipcu odbyło się spotkanie podsumowujące projekt, na którym Panie otrzymały zaświadczenia potwierdzające uczestnictwo w w/w projekcie.

ASz



KRONIKA POLICYJNA

W okresie od 01.07.2012r. do 31.07.2012r. na terenie gminy Grodzisko Dolne zaistniały następujące zdarzenia noszące znamiona przestępstwa.

PRZESTĘPSTWA KRADZIEŻY

• w dniu 28.07.2012r. Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Leżajsku otrzymali informację od mieszkanki miejscowości Zmysłówka o włamaniu do drewnianej szopy stojącej na działce budowlanej, która stanowiła jej własność. Ze wstępnych ustaleń wynika, że do przedmiotowego budynku gdzie n/n sprawca po uprzednim wyrwaniu skobla zabezpieczającego drzwi wejściowe wszedł do środka skąd skradł przewody elektryczne (siłowy oraz na prąd 220V) wartości około 230 zł na szkodę zgłaszającej. Do zdarzenia doszło w nocy 27/28.07.2012r. Postępowanie w dalszym ciągu prowadzi Posterunek Policji w Grodzisku Dolnym oraz policjanci z KPP Leżajsk. *Przestępstwo kradzieży z włamaniem zagrożone jest karą pozbawienia wolności od roku do 10 lat.*

• w dniu 07.07.2012r. Policjanci z Posterunku Policji w Grodzisku Dolnym wszczęli dochodzenie w sprawie kradzieży telefonu komórkowego m-ki Sony Ericsson Xperia na szkodę mieszkanki Przeworska. Ze wstępnych ustaleń wynika, że do przedmiotowej kradzieży doszło w dniach 29-30.06.2012r. nad zbiornikiem wodnym Czyste w Grodzisku Dolnym. Pokrzywdzona wartość utraconego mienia wyceniła na kwotę około 1800 zł. Postępowanie w dalszym ciągu prowadzi Posterunek Policji

w Grodzisku Dolnym oraz policjanci z KPP Leżajsk.

• w dniu 16.07.2012r. Policjanci otrzymali zgłoszenie o kradzieży z jednej z posesji mieszkańek Grodziska Dolnego 5 sztuk rowerów. Zdarzenie to miało miejsce po zabawie kończącej „Dni Grodziska” Jak się później okazało sprawcami byli mieszkańcy Dębna którzy to nie chcąc wracać do domu na nogach zabrali z posesji zgłaszającej rowery o łącznej wartości około 2000zł. Sprawcy za powyższy czyn kradzieży mienia opowiedzą przed Sądem Rejonowym w Leżajsku.

Przestępstwo kradzieży zagrożone jest karą pozbawienia wolności od 3 miesięcy do lat 5.

Osoby, które posiadają jakiegokolwiek informacje, mogące się przyczynić do wykrycia sprawców kradzieży z włamaniem wyżej wymienionych oraz innych przestępstw, proszone są o pilny kontakt z Posterunkiem Policji w Grodzisku Dolnym bądź Komendą Powiatową Policji w Leżajsku, tel. 17 2406371, 172406310 lub 997.

PRZESTĘPSTWO PRZE- CIWKO ŻYCIU I ZDROWIU

• w dniu 29.07.2012r. Policjanci z Posterunku Policji w Grodzisku Dolnym otrzymali zgłoszenie o pobiciu przez n/n sprawców mieszkańca Pełkiń pow. jarosławski. W wyniku pobicia pokrzywdzony doznał licznych naruszeń czynności narządu ciała trwający powyżej dni siedmiu. W trakcie przeprowadzonych czynności przez policjantów z Posterunku

Policji w Grodzisku Dolnym ustalono sprawców, którzy odpowiedzą za czyn z art. 158§1 KK przed Sądem Rejonowym w Leżajsku.

Zgodnie z kodeksem karnym powyższy czyn zagrożony jest karą pozbawienia wolności do lat 3.

PRZESTĘPSTWA PRZE- CIWKO BEZPIECZEŃ- STWU W KOMUNIKACJI

• w dniu 03.07.2012r. policjanci z Posterunku Policji w Grodzisku Dolnym zatrzymali do kontroli drogowej nietrzeźwego rowerzystę mieszkańca Grodziska Dolnego. W trakcie wykonywanych czynności u 59 letniego mężczyzny urządzenie do badania stanu trzeźwości wykazało ponad 1,7 promila alkoholu w wydychanym powietrzu.

• w dniu 03.07.2012r. w miejscowości Grodzisko Dolne policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Leżajsku zatrzymali do kontroli drogowej kierującego rowerem po drodze publicznej. W trakcie wykonywanych przez policjantów czynności okazało się, iż u 45-letniego mieszkańca Podlesia urządzenie do badania stanu trzeźwości wykazało ponad 1,6 promila alkoholu w wydychanym powietrzu. Ponadto wymieniony odpowie za czyn z art. 244 KK kierowanie rowerem po drodze publicznej mimo orzeczonego przez Sąd zakazu prowadzenia rowerów na drodze publicznej.

• w dniu 05.07.2012r. w miejscowości Grodzisko Dolne policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Leżajsku zatrzymali do kontroli drogowej kierującego rowerem po drodze publicznej. W trakcie wykonywanych przez policjantów czynności okazało się, iż jest to 50-letni mieszkaniec Zmysłówki. Podane urządzenie do badania stanu trzeźwości wykazało u

w/w 0,7 promila alkoholu w wydychanym powietrzu.

Zgodnie z kodeksem karnym jazda w stanie nietrzeźwości rowerem po drodze publicznej zagrożona jest karą pozbawienia wolności do 1 roku.

• w dniu 11.07.2012r. Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Leżajsku zatrzymali dwukrotnie w miejscowości Grodzisko Dolne tego samego nietrzeźwego kierującego samochodem m-ki Fiat Cinquecento 28-letniego mieszkańca Przeworska. U kierującego urządzenie wykazało w pierwszej kontroli 2,6 promila alkoholu w wydychanym powietrzu, po czym po wykonaniu czynności przez policjantów i zabezpieczeniu pojazdu przez mieszkańca naszej gminy niespełna jednej godzinie ów kierujący dopuścił się powtórnie kierowania tymże pojazdem w stanie nietrzeźwości oraz spowodował kolizję drogową w miejscowości Grodzisko Dolne.

W tej sprawie za wykroczenie z art.96§1 KW również odpowie mieszkaniec, który zobowiązał się zabezpieczyć powierzony pojazd, jak też właściciel pojazdu za, dopuszczenie do kierowania pojazdem osoby w stanie nietrzeźwości.

Sprawca za powyższy czyn podlega karze pozbawienia wolności do lat 2.

**Rzecznik Prasowy
KPP Leżajsk**



ŚDS W LASZCZYNACH NA WOJEWÓDZKIM PRZEGLĄDZIE ARTYSTYCZNYM



Środowiskowy Dom Samopomocy w Laszczynach wziął udział w Wojewódzkim Przeglądzie Artystycznym Osób Niepełnosprawnych Moje miejsce na Podkarpaciu i w Europie – pod nazwą „Podkarpackie – przestrzeń otwarta- dla wszystkich” – projekcie realizowanym przez PSOOU Koło w Jarosławiu.

Ideą konkursu było ukazanie piękna i niepowtarzalności Podkarpacia – wspólnej ojczyzny jego wszystkich mieszkańców, więc także osób niepełnosprawnych. Konkurs polegał na wykonaniu prac plastycznych techniką malarską, rysunkową lub inną techniką „płaską”. Opiekun pracowni plastycznej pani Marta Wojnarska

wybrała dwie prace do konkursu: Z. Markockiego „Pole kwiaty” – wyklejanka z kulek z bibuły i S. Moszkowicza „Kościół Parafialny p.w. św. Barbary w Grodzisku Dolnym” – obraz wykonany farbami olejnymi. Praca pana S. Moszkowicza została wyróżniona i wystawiona na wernisażu w siedzibie Podkarpackiego Urzędu Marszałkowskiego w Rzeszowie.

Stanisław Moszkowicz swoją pasję malarską odkrył wraz z rozpoczęciem uczestnictwa w zajęciach w ŚDS. Swoje zdolności artystyczne chętnie rozwija czerpiąc ze swojej pracy satysfakcję. Jego prace zdobią wnętrza Domu a w przyszłości planowana jest wystawa jego prac.

MW

REAGUJ, GDY NIEPEŁNOLETNI KUPIJE ALKOHOL „Pozory mylą, dowód nie”

„Pozory mylą, dowód nie” – pod takim hasłem Komenda Główna Policji i Związek Pracodawców Przemysłu Piwowarskiego w Polsce – Browary Polskie od 2009 r. realizują ogólnopolską kampanię edukacyjną, której celem jest ograniczenie sprzedaży alkoholu osobom niepełnoletnim oraz przeciwdziałanie spożyciu alkoholu w tej grupie wiekowej.

W połowie lipca 2012 r. ruszyła już kolejna edycja programu, tak jak poprzednia, ukierunkowana na aktywizację środowisk lokalnych.

Policyjne statystyki mówią same za siebie. W ramach działań profilaktycznych w 2011 roku policjanci służby prewencyjnej w całej Polsce ujawnili 15 285 małoletnich znajdujących się pod wpływem alkoholu. Byli oni także częstymi sprawcami czynów karalnych popełnianych po alkoholu - w ubiegłym roku odnotowano łącznie 2 395 takich. **To jednak dorośli w wielu przypadkach są odpowiedzialni za to, że nieletni wchodzi w posiadanie alkoholu.** Dlatego to przede wszystkim do nich kierowany jest główny przekaz kampanii.

- **Jeżeli jesteś sprzedawcą, zawsze proś o dowód osobę o młodym wyglądzie,**
- **Jeżeli jesteś świadkiem sprzedaży alkoholu małoletniemu – reaguj!**
- **Jeżeli jesteś rodzicem – rozmawiaj ze swoim dzieckiem o szkodliwych skutkach wczesnej inicjacji alkoholowej.**

KARY ZA SPRZEDAŻ ALKOHOLU MAŁOLETNIEM

Obowiązujące w Polsce przepisy prawa zakazują sprzedaży napojów alkoholowych osobom, które nie ukończyły 18 roku życia. Łamanie tego zakazu jest przestępstwem. Popelniającemu je sprzedawcy, a także właścicielowi sklepu, grozi kara grzywny, orzeczenie przepadu napojów alkoholowych – nawet wówczas, gdy są własnością kogoś innego, np. hurtowni lub producenta, a także odebranie zezwolenia na sprzedaż lub podawanie alkoholu.

Jednocześnie „Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi” daje sprzedawcom narzędzia skutecznej kontroli prób zakupu alkoholu przez niepełnoletnich. Jej art. 15 ust. 2 stwierdza jednoznacznie: w przypadku wątpliwości co do pełnoletniości nabywcy sprzedający lub podający napoje alkoholowe uprawniony jest do żądania okazania dokumentu stwierdzającego wiek nabywcy. Istotnym elementem w tej kampanii jest budowanie lokalnych koalicji na rzecz ograniczenia sprzedaży napojów alkoholowych małoletnim. Policja jest jednym z ich głównych członków. Traktujemy alkohol w rękach młodego człowieka jako szczególnie niebezpieczny czynnik kryminogenny, stąd od lat nasze zaangażowanie w działania na rzecz edukacji sprzedawców, rodziców i potencjalnych świadków sprzedaży alkoholu młodo wyglądającym klientom. Cieszy nas rosnąca świadomość społeczna w tym obszarze, ale ciągle mamy przekonanie, że można zrobić więcej i należy to czynić, stąd aktywny udział Policji w kolejnej, już czwartej edycji kampanii.

W ramach kampanii działa infolinia 0801 066 366 oraz strona internetowa www.pozorymyla.pl na której dostępne są wszelkie dokumenty i informacje z nią związane.



MAŁA AKADEMIA NA MECIE

W Szkole Podstawowej w Laszczynach dobiegł końca 3-letni projekt pt. „Mała Akademia”, współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Europejskiego Funduszu Społecznego. Miał on na celu wyrównanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty. Cel wzniosły i ambitny, a oto kilka refleksji czy i na ile udało się go zrealizować.

Na początek trochę liczb. W projekcie wzięło udział w cyklu 3-letnim 40 dzieci w wieku 3-6 lat, niektóre z nich dorastały z akademią przez cały okres jej działalności. Czas pracy oddziału przedszkolnego wydłużono z 5 do 10 godzin dziennie, podczas których odbyło się w sumie 480 zajęć dodatkowych, w tym logopedycznych, tanecznych, rytmicznych oraz z języka angielskiego, pod nadzorem nauczycieli i instruktorów - Doroty Król, Lidii Roman, Barbary Miller



oraz Wiolety Niemiec. Zorganizowano 3 Pikniki Rodzinne, dwa ostatnie nad zbiornikiem „Czyste”, dzięki życzliwości właścicieli Baru „Carlos”.

Ze środków unijnych zmodernizowano plac zabaw, a także przeprowadzono prace adaptacyjne w sali zajęć – zakupiono m.in. wykładzinę PCV, żaluzje pionowe oraz meble i pomoce dydaktyczne. Dzieci wzięły udział w 7 wyjazdach edukacyjnych: do kina, teatru, nadleśnictwa, biblioteki, gospodarstwa agroturystycznego, zagrody garncarskiej i Zamku w Łańcucie. Kilka zdań na temat ostatniej jednodniowej eskapady „Małej Akademii” do Leżajska, która zbiegła się z począt-

kiem astronomicznego lata – dniem 21 czerwca tego roku. Dzieci pod opieką pań: Beaty Kusy, Alicji Gurak i Pauliny Czerwonka z wielkim zainteresowaniem oglądały eksponaty fauny i flory zgromadzone w tutejszym Nadleśnictwie. Następnie udały się do Oddziału dla Dzieci w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Leżajsku, gdzie zostały serdecznie przyjęte przez panią kierownik Jolantę Korasadowicz i panie bibliotekarki. Po krótkim zapoznaniu z funkcjonowaniem biblioteki, z ochotą „buszowały” wśród regałów z książkami i oglądały wybrane przez siebie bajeczki. W obszernej Czytelnii z wielkim zapałem kolorowały obrazki oraz wzięły udział w

bajkowej, „Zgaduj-zgaduli”. Kolejnym punktem dnia były zabawy w Ogródku Jordankowskim. Ilość i atrakcyjność urządzeń w nim znajdujących się dała upust ich niespożytej energii. „Troszkę” zmęczonych, ale za to głodnych i spragnionych w pizzerii „Da Grasso”, przyjęła właścicielka pani Magdalena Banaś. Przedszkolaki wrócili z wycieczki zadowolone i pełne wrażeń. To tylko jedna historia z dziejów „Małej Akademii”, takich opowieści jest o wiele więcej, ale wszystko co się zaczyna ma też swój finał, w tym wypadku radosny, szczęśliwy i owocny. Dlatego warto podejmować takie wyzwania. Miarą sukcesu jest przede wszystkim uśmiech dzieci i zadowolenie rodziców.

Realizacja projektu „Mała Akademia” nie doszłaby do skutku gdyby nie pomoc i życzliwość wielu osób - pana Wójta Jacka Chmury, pracowników Referatu Rozwoju i Promocji Urzędu Gminy w Grodzisku Dolnym oraz Zespołu do Spraw Oświaty z panią Dyrektorką Marią Rydzik. Wszystkim, którzy przyczynili się do sprawnego realizacji projektu „Mała Akademia” serdecznie dziękujemy.

G. Pytel i B. Kusy



FINAŁ PROJEKTU PRZEDSZKOLNEGO

Dobiegł końca trzyletni projekt pt. „Przedszkole uczy, bawi i wychowuje” realizowany w Szkole Podstawowej w Chodaczuwie.

W projekcie wzięło udział 41 dzieci. Dzięki zatrudnieniu nauczyciela został wydłużony czas pracy przedszkola o 2740 godzin. Dzieci uczestniczyły w zajęciach dodatkowych w wymiarze 120 godzin z języka angielskiego prowadzonego przez Panią Wioletę Niemiec, rytmiki prowadzonej przez Panią Barbarę Miller oraz kółka tanecznego prowadzonego przez Panią Dorotę Król, a także w zajęciach specjalistycznych – logopedycznych prowadzonych przez Panią Lidię Roman. Wydano około 13 tysięcy obiadów i tyle samo podwieczorków. W czasie realizacji projektu dzieci wzięły udział w 13 wycieczkach dydaktycznych m.in. do Teatru, „Maska” w Rzeszowie, Kina „Helios”, Filharmonii w Rzeszowie, Muzeum w Leżajsku, Go-

spodarstwa Agroturystycznego w Przychojcu, Zagrody Gancarskiej w Medyni Głogowskiej, Ośrodka Kultury i Biblioteki w Grodzisku Dolnym, Nadleśnictwa w Leżajsku, Parku Jurajskiego w Bałtowie, Państwowej Straży Pożarnej i Zamku w Łańcucie oraz do Sali Zabaw „Fantazja”.

W ramach prac adaptacyjnych zakupiono meble i sprzęt na kwotę około 5 tys. oraz doposażono plac zabaw na kwotę około 30 tys. i salę zajęć na kwotę około 23 tys., a także zakupiono stroje do tańców na kwotę około 7 tys. W czasie realizacji projektu dzieciom organizowano Spotkania z Mikołajem, zabawy andrzejkowe i choinkowe oraz Dzień Dziecka. Dzieci prezentowały się podczas uroczystości szkolnych i środowiskowych, a także podczas konkursów i zawodów. Brały czynny udział w uroczystościach z okazji: Dnia Nauczyciela, Święta Niepodległości, Dnia Babci i Dziadka, Dnia

Seniora, Dnia Ziemi, Rocznic uchwalenia Konstytucji 3 maja, Dnia Flagi, Dnia Ojca i Matki, Dnia Dziecka i zakończenia roku szkolnego. Dzieci uczestniczyły w spotkaniach z policjantami na temat „Bezpieczne ferie i wakacje”.

Projekt przyczynił się do wszechstronnego rozwoju dzieci: współdziałania w grupie rówieśników, wykształcenia u nich ciekawości świata, umiejętności współpracy i rozwiązywania konfliktów, wytrwałości w wykonywaniu zadań i pewności siebie. Ponadto dzieci poznały mnóstwo piosenek, wierszy, opowiadań, baśni, legend. Uczyły się liczyć, pisać, czytać. Wykonywały ciekawe prace plastyczne oraz ćwiczenia gimnastyczne.

Pragnę podziękować wszystkim, którzy przyczynili się do sprawnego realizacji projektu: nauczycielom, pomocy nauczyciela, księgowej, kadrowej oraz rodzicom dzieci biorącym udział w projekcie.

Anna Bielecka

STYPENDIUM SZKOLNE

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grodzisku Dolnym informuje, że od 01-09-2012 do 15-09-2012 można składać wnioski o stypendia szkolne dla uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych.

Wnioski przyjmują pracownicy GOPS. Osoby ubiegające się o przyznanie stypendium powinny okazać się następującymi dokumentami:

- dokładne dane osobowe wszystkich członków rodziny (PESEL, adres zamieszkania),
- dochody rodziny z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku zgodnie z ustawą o pomocy społecznej tj. (dochody nie mogą przekraczać 351 zł na osobę w rodzinie),
- dowody otrzymania renty lub emerytury,
- zaświadczenia pracodawcy o wysokości wynagrodzenia z tytułu zatrudnienia, zawierającego informację o wysokości potrąconej zaliczki na podatek dochodowy od osób fizycznych, składki na ubezpieczenie zdrowotne, składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe w części finansowej przez ubezpieczonego oraz składki na ubezpieczenie chorobowe,
- zaświadczenie o wysokości wynagrodzenia uzyskiwanego na podstawie umowy agencyjnej, umowy zlecenia, umowy o dzieło z informacją o potrąconych zaliczkach jak wyżej,
- zaświadczenie o kwocie i liczbie pobieranych zasiłków rodzinnych i pielęgnacyjnych,
- zaświadczenie z urzędu pracy o pobieranym zasiłku dla bezrobotnych, lub o tym że zasiłku się nie pobiera.
- zaświadczenie z KRUS o opłacanej składce na ubezpieczenia, kwoty świadczeń pobieranych w KRUS,
- zaświadczenie o posiadanym gospodarstwie rolnym,
- zaświadczenie z gimnazjum, szkoły ponadgimnazjalnej lub szkoły wyższej o pobieraniu nauki,
- w przypadku prowadzenia działalności gospodarczej zaświadczenie z urzędu skarbowego o posiadanych dochodach,
- w przypadku braku udokumentowanych dochodów oświadczenie majątkowe,
- zaświadczenie o pobieranym stypendium przez dzieci.



WAKACYJNY WYPOCZYNEK DLA DZIECI

Lato w pełni. Trzeba zatem jak najwięcej korzystać z jego uroków, ale mądrze i rozsądnie. A możliwości jest naprawdę sporo, zarówno na świeżym powietrzu, jak też w obiektach sportowych i placówkach kulturalnych, gdzie można się schronić dla ochłody przed palącym słońcem, czy też spędzić czas w deszczowe dni.

W ofercie wszelkich letnich propozycji bardzo ważne miejsce zajmują jednak wycieczki, bo dla dzieci jak i dorosłych słowo „wycieczka” i towarzysząca jej atmosfera są niemal magiczne. Ośrodek Kultury wychodząc naprzeciw tym oczekiwaniom rokrocznie organizuje dla swoich podopiecznych wycieczki autokarowe, dzięki którym dzieci i młodzież

poznają różne ciekawe miejsca i zakątki naszego kraju i regionu, uczą się historii i geografii, a oprócz tego miło spędzają swój wolny czas. W tym roku nasza propozycja dotyczyła wyjazdu do

Rzeszowa. W pierwszej kolejności czekało dzieci oglądanie filmu „Epoka lodowcowa 4” w 3D, co dla niektórych było naprawdę dużym przeżyciem. Po skończonym seansie przysłała pora na dalszą rozrywkę. W tym momencie 50-osobowa grupa podzieliła się na dwa zespoły, z których młodsze dzieci udały się wraz z opiekunami do Centrum Zabaw dla Dzie-

ci pn. „Fantazja”, a starszaki pojechały poprobować swoich sił i zręczności w Kręgielni „Galaktyka”. Wyznaczony czas zabawy w obu przypadkach minął bardzo szybko, równie szybko jak droga powrotna. Mimo tego odbyta wycieczka i związane z nią emocje pozostaną w pamięci uczestników na długo.

OK



ORKIEŚTROWE SHOW W BRZÓZIE

Mnóstwo ekscytujących doznań muzycznych zaoferowano publiczności w Brzozie Królewskiej w dniu 12 sierpnia br. podczas II edycji GALI ORKIESTR DĘTYCH.

Wzięło w niej udział 8 orkiestr dętych z Podkarpacia i województwa lubelskiego. Powołane przez organizatorów profesjonalne muzyczne jury po wysłuchaniu koncertów orkiestr postanowiło przyznać Grand Prix orkiestrze z Tryńczy. Pozostałe grupy wypadły następująco: dwa I miejsca dla orkiestr z Grodziska Dolnego i Kurylówki, dwa II miejsca dla Aleksandrowa i Niedrzwicy

Kościelnej, dwa III miejsca dla Brzozy Królewskiej i Biszczy.

Pomiędzy występami konkursowymi orkiestr dętych odbywały się pokazy ratownicze Państwowej Straży Pożarnej z Leżajska oraz OSP z Brzozy Królewskiej, podczas których reanimowano człowieka z wypadku samochodowego oraz prowadzono akcję gaśniczą. Poza tym na scenie można było oglądać popisy zespołów tanecznych działających przy Zespole Szkół w Brzozie Królewskiej, nie zabrakło również różnorodnych atrakcji dla dzieci. Także w tym dniu dokonano uroczystego otwarcia oddanego do

użytku mieszkańców Brzozy Królewskiej Ośrodka Kultury.

W programie wzięły również udział miejscowe zespoły ludowe: Zespół Tańca Ludowego i Zespół Śpiewaczy

„Brzozoki”. Niedzielną Galę na Brzozie zamknęła zabawa taneczna z Zespołem „No Name”.

Małgorzata Burda-Król



KOBIETY ZNAJĄ SIĘ NA PIŁCE

Czy kobieta nigdy nie pojmie zasady spalonego, a sędziowanie meczów piłki nożnej na długo pozostanie domeną mężczyzn?

O tych i innych wywodach związanych z footballiem z Jadwigą Pelc, sędzią Ekstraligi Kobiet rozmawiała Małgorzata Halasa.

Jak sama nazwa mówi, zawod sędziego kojarzy się głównie z mężczyznami. Skąd pomysł, żeby zostać sędzią piłkarskim?

Nie nazwałabym tego zawodem, bo traktuję sędziowanie jako hobby. Oczywiście są osoby, które zawodowo zajmują się sędziowaniem, ale dla mnie jest to rozrywka, takie dodatkowe zajęcie.

A skąd to się wzięło? Otóż jeszcze w szkole średniej dostałam propozycję od nauczyciela WF-u, że poszukują chętnych dziewcząt do sędziowania meczy piłki nożnej. Nie miałam wówczas zielonego pojęcia „z czym to się je”. Wiem, że kilka dziewczyn otrzymało taką propozycję, ale tylko ja się zdecydowałam... i tak już zostało. Zaczęłam się wdrażać i poznawać od środka. Wiadomo, nie bez znaczenia była możliwość dodatkowego zarobkowania. Poza tym, można zadbać o swoją formę fizyczną.

Czy Twoja praca codzienna również związana jest ze sportem?

Tak, studiowałam wychowanie fizyczne, a obecnie pracuję na Orliku w Grodzisku Górnym, jako animator sportu.

Sędziujesz już 4 lata jako sędzia asystent w Ekstralidze Kobiet. Jak zaczynałaś swoją przygodę z piłką i jak

ona przebiegała?

Tak w ogóle to sędziuję już od 2004 roku. Zaczynałam jako sędzia główny, później kolejno w B-klasie na środku, przez klasę A i zdałam egzaminy jako sędzia klasy okręgowej. Wówczas zostałam powołana na szczebel centralny, gdzie zostałam asystentką, głównie dlatego, że u nas na Podkarpaciu było dwie sędzie główne, a brakowało asystentów, by stworzyć tzw. trójkę i pojechać na mecz. W związku z występującymi brakami postanowiłam zrezygnować z sędziego głównego i zostałam asystentką.

Czy trudno jest się przebić na rynku piłkarskim?

Na szczebel centralny w Polsce jeszcze można się przebić, jeśli ma się umiejętności i trochę samozaparcia. Oczywiście trzeba mieć kogoś, kto cie poprowadzi, pomoże i podpowie. Gorzej jest na szczeblu międzynarodowym, gdzie wszystkie miejsca są już zajęte i przeznaczone dla dziewcząt z większych miast jak np. Warszawa.

W taki mecz trzeba włożyć mnóstwo energii i wysiłku, co wymaga dobrej kondycji. Dużo trenujesz, żeby utrzymać dobrą formę?

Najwięcej trenuję i biegam intensywnie przed egzaminami, bo tak z marszu zaliczyć jest ciężko. Nie mogę sobie pozwolić by nie zaliczyć za pierwszym razem, dlatego trenując przykładam się dość solidnie. Naturalnie mam też trenera ze szczebla centralnego, który rozpisuje nam treningi. Niektóre wykorzystuję, ale nie ukrywam, że wolę się przygotowywać swoim systemem.



Ekstraliga Kobiet to najwyższa liga w Polsce. Czym różni się sędziowanie w tej lidze od sędziowania na meczach niższej rangi?

Jeśli chodzi o mężczyzn, to różnice w sędziowaniu między B-klasą, a IV ligą są duże. Mecze są dynamiczne i jest na co popatrzeć. Natomiast na B-klasie jest nieco inaczej. Piłka jest bardziej chaotyczna, zawodnicy mają mniejsze umiejętności. To bardziej rekreacja, aniżeli zawodowstwo.

Odnosząc się do meczy kobiet, to gdy zaczynałam 4 lata temu drugą ligę ekstraklasy, to mogę powiedzieć, że między meczami jest przepaść. Druga liga jest dla sędziogo asystenta bardziej że tak powiem na stojąco. Oczywiście są różne mecze, ale jednak ekstraklasę mogę śmiało porównać do dobrych meczy męskich. Dziewczyny teraz grają naprawdę dobrze.

Czyli w wyższej lidze kobiety też potrafią pokazać pazur?

Zdecydowanie tak, są bardziej zacięte i widać w nich taką agresję. Kobiety są strasznie zapalczywe i pamiętliwe. Żałuję tylko, że kobieca piłka nożna nie jest tak popularna jak football męski. I choć wydawać by się mogło, że to ekstraklasa, niemniej jednak kobiety nie mają takich warunków jak panowie. Zapewne na taki stan rzeczy wpływa fakt, iż liga kobieca na Podkarpaciu jest bardzo słabo rozwinięta. Mamy jedyną Kolbuszowiankę, która gra w drugiej lidze. Może teraz coś ruszy w Resovii, bo zaczyna się formułować drużyna, ale co z tego wyjdzie czas pokaże.

A które mecze sędziuje się lepiej? KobiECE, czy jednak męskie?

Chyba jednak wolę mecze męskie. Łatwiej wchodzę w ten mecz i lepiej go czytam.

Na pewno mam też sentyment do drużyn męskich, bo to właśnie od nich rozpoczęłam moją przygodę z piłką.

Jak zawodnicy reagują na sędziego kobietę?

Wiadomo, kobiety łagodzą obyczaje, i z tego co wiem, to panowie lubili ze mną jeździć na mecze, gdyż panowała większa kultura wśród zawodników. Ale nie ma tu reguły, bo na niektórych to działało jak dodatkowy zapalnik – kobieta, a co ona tu robi? Mój nauczyciel zawsze mi powtarzał, że jak popełnię jeden, chociażby najmniejszy błąd, będzie mi on wypominany na każdym kroku. Za to mężczyźni wolno więcej i nie będą mu tego pamiętać.

Jak często jeździsz na mecze?

Mecze w sezonie mam co tydzień – w soboty i w niedziele, ale zdarzają się także na tygodniu. Często terminy kolidują ze sobą. Inna

rozpiska obowiązuje tutaj, a inna w centrali, dlatego czasem ściągają nas z meczy i niejednokrotnie jesteśmy przyczyną zamieszania w naszych grupach szkoleniowych.

Jakieś zabawne sytuacje zdarzają się w trakcie meczy?

Sędziowałam kiedyś mecz B-klasy w Rzeszowie na środku i było straszne błoto. Boisko było małe, pamiętam, że się poślizgnęłam i wpadłam prosto w to błoto, razem z gwizdkiem. Zawodnicy polewali mnie wodą bym mogła umyć twarz i kontynuować dalej mecz. Wyglądało to dość wesoło.

Kilka razy sędziując jako asystentka, przy szybkim zatrzymaniu akcji z takim impetem podniosłam chorągiewkę, że wyrzuciłam ją w górę. Na szczęście złapałam ją powrotnie.

Długo rozgryzałaś o co

chodzi z tym spalonym?

Teoria i praktyka wystarczyła aby to sobie ułożyć w głowie. Wystarczyło, że byłam na kilku meczach i stałam obok sędziego, który mi pokazywał i rozrysowywał tą sytuację.

Z racji hobby jaki wykonujesz interesujesz się piłką nożną kobiet. Czy również mocno interesujesz się rozgrywkami mężczyzn?

Lubię oglądać mecze piłkarskie, ale nie interesuje się do tego stopnia jak mój mąż, który zna każdego zawodnika, trenera, jakich dokonano transferów... Oglądając mecz zdecydowanie bardziej patrzę pod swoim kątem, czyli na sędziego i staram się ocenić co zrobiłabym w danej sytuacji.

Komu kibicowałaś podczas tegorocznych rozgrywek EURO?

Przede wszystkim kibicowałam naszym i Ukrainie. Ale chciałam też by wygrali

Włosi, i oczywiście Niemcy, gdzie grali zawodnicy z polskimi korzeniami.

Co sądzisz o pomysłem wprowadzenie na boiska elektroniki. Czy wypaczy to ideę sportu jakim jest piłka nożna?

Jeśli to nie będzie psuło całego widowiska i spowodowało przedłużających się przerw w grze to jak najbardziej. Sędzia jest tylko człowiekiem i nie zawsze wszystko widzi, a piłka jest coraz szybsza.

Masz jakieś marzenie sportowe związane z sędziowaniem?

Stąpam twardo po ziemi i nie liczę na wiele, ale... chciałabym posędziować mecz na Mistrzostwach Europy Kobiet, że o Mistrzostwach Świata nie wspomnę...

dziękuję za rozmowę i życzę spełnienia marzeń

ENDLESS SUMMER, CZYLI WIELKA PIŁKARSKA FETA NAD WISŁĄ

8 czerwca 2012 roku na Stadionie Narodowym w Warszawie zabrzmiał donośny odgłos sędziowskiego gwizdka, który z pewnością słyszała cała Polska. Był to dźwięk szczególny, gdyż zwiastował rozpoczęcie długo wyczekiwanego turnieju UEFA EURO 2012, którego gospodarzami zostały Polska wraz z Ukrainą.

Kiedy w 2007 roku szef UEFA, Michel Platini, ogłosił wszem i wobec, gdzie odbędą się kolejne Mistrzostwa Europy w piłce nożnej, cały nasz kraj wpadł w euforię. Nic dziwnego, w końcu niecodziennie zdarza się gościć jedną z największych



i najważniejszych imprez sportowych na świecie. Przez media przetoczyła się fala rozmaitych opinii, refleksji oraz fachowych ekspertyz na temat tego wielkopomnego wydarzenia. Co do zasady jednak większość wypowiedzi była zgodna: EURO to dla Polski wielkie wyzwanie, ale jednocześnie ogromna szansa. Z różnych środowisk pobrzmiwały również obawy oraz słuszne apele o trzeźwe i analityczne podejście do problemu: wszak należało stanąć na wysokości zadania, zakaśać rękawy i zabrać się do poważnej organizacyjnej pracy. Kiedy 8 czerwca reprezentacja Polski stanęła naprzeciw drużyny narodowej Grecji w meczu otwarcia EURO 2012, wiadomo już było, że nasz kraj pomyślnie zdał ów trudny egzamin.

Kiedy na rok przed rozpoczęciem imprezy pojawiła się możliwość wylosowania biletów, bez wahania zarejestrowałem się na stronie internetowej UEFA. „Nie może mnie zabraknąć na tak ważnym wydarzeniu” – pomyślałem. Nie liczyłem na pozytywny rezultat swoich starań, lecz można sobie wyobrazić, jakie było moje zaskoczenie, kiedy okazało się, że wylosowałem bilety na jeden z półfinałów, w dodatku odbywający się w Warszawie. Dla mnie, jako miłośnika „piłki kopanej”, bezpośrednie uczestnictwo w tak ważnym wydarzeniu było, jak łatwo się domyślić, nie lada gratką.

28 czerwca wybrałem się do Warszawy, która z dnia na dzień stała się stolicą europejskiego futbolu. Kiedy tylko dotarłem do stolicy, na własne oczy zobaczyłem, że media bynajmniej nie nadwerężają faktów – EURO 2012 było dosłownie wszędzie! To, co zobaczyłem na ulicach i w drodze na stadion, było autentyczną

piłkarską fiestą. Jak okiem sięgnąć, wielokolorowy tłum kibiców różnych narodowości, głównie niemieckiej i włoskiej, z uwagi na skład warszawskiego półfinału. Od Dworca Głównego, poprzez Aleje Jerozolimskie, po sam Stadion Narodowy – wszędzie nieprzebrane rzesze kibiców, ubranych w barwy narodowe różnych zespołów. Wszystkie ogródki restauracyjne wypełnione po brzegi chłodzącymi się przy zimnym piwie gości, oczekujących na wspaniałe wieczorne widowisko. W stołecznym fanzone, czyli strefie kibica, powiewające na wietrze flagi wszystkich krajów biorących udział w mistrzostwach, a także wszędochy maskotki polsko-ukraińskiej imprezy – Slavek i Slavko.

Obserwując bacznie tworzącą się w zasięgu ręki historię, ruszyłem wraz z barwnym tłumem w kierunku nowo wybudowanego Stadionu Narodowego. Po drodze nabyłem u ulicznego sprzedawcy szaliki reprezentacji Włoch, co w połączeniu z kupioną wcześniej niebieską koszulką dawało nieodparty efekt kibicowania drużynie Squadra Azzurra. Po przejściu drobiazgowej kontroli podczas wchodzenia na stadion, zająłem w końcu swoje miejsce na trybunach i oddałem się ceremonialnemu podziwianiu utęsknionego i wyczekiwanego meczu. Okazało się, że kiedy pierwszy raz w życiu wylosowałem cokolwiek, było to losowanie całkiem udane – moja miejscówka znajdowała się co prawda nieco z boku boiska, jednak dzieliło mnie od niego tylko kilka rzędów. Mogłem więc zobaczyć z bliska np. rozgrzewającego się przed grą golkipera Włochów – Gianluigiego Buffona. Obejrzelśmy krótki program artystyczny, który na płycie boiska wykonali

młodzi artyści-wolontariusze z wielu krajów świata. Następnie z szatni, przy wtórce skandujących ich nazwiska wiernych kibiców, wyszli reprezentanci obydwu krajów. Po odśpiewaniu hymnów państwowych jeszcze tylko tradycyjna wymiana uprzejmości między kapitanami drużyn i sędziami meczu i o godzinie 20:45 zabrzmiał pierwszy gwizdek. Zaczęło się! Nie trzeba chyba przypominać, że murowanymi faworytami potyczki byli Niemcy, którzy przeszli jak burza przez wszystkie wcześniejsze etapy turnieju. Tego dnia byli jednak w formie pozostawiającej wiele do życzenia. Kiedy ekscentryczny gwiazdor Włoch, Mario Balotelli, umieszczał piłkę w siatce Niemców pierwszy, a niedługo później drugi raz, na trybunach zawrzało. Wynik meczu uległ jeszcze niezbyt istotnej zmianie po wykorzystaniu przez Niemców wątpliwego rzutu karnego w końcówce rozgrywki, jednak ostateczny rezultat przeszedł najśmielsze oczekiwania – Włosi wyeliminowali naszych zachodnich sąsiadów, pokonując ich 2:1. Utorowali sobie tym samym drogę do finału mistrzostw. Na stadionie i poza nim długo jeszcze panowała radość zwycięskich Włochów i niesmak pokonanych Niemców. Piłkarze obydwu drużyn podziękowali swoim kibicom za wytrwały doping, zaś na płycie boiska pojawiła się olbrzymia flaga Polski, co oznaczało zakończenie turnieju w naszym kraju. W drodze powrotnej wtopiłem się w nieprzebrany tłum, zmierzający zamkniętymi ulicami Warszawy w kierunku centrum miasta. Za moimi plecami migotała biało-czerwona iluminacja Stadionu Narodowego, ja z kolei szedłem wytrwale wraz z innymi. Na Moście Poniatowskiego zdołałem jeszcze

udzielić wywiadu włoskiemu oddziałowi telewizji CNN (hmmm, zdaje się, że dość mocno widoczne były moje sympatie dla drużyny Niebieskich). Z głośników ustawionych w strefie kibica pod Pałacem Kultury i Nauki płynął głos Janusza Panasewicza, który intonował właśnie nieśmiertelne „zamienię każdy oddech...” Cóż więcej potrzeba człowiekowi do szczęścia w takich chwilach?

Jak wspominałem, mecz półfinałowy Niemców z Włochami zakończył trwającą prawie miesiąc polską część turnieju finałowego UEFA EURO 2012. W niedzielę 1 lipca w Kijowie drużyny Włoch i Hiszpanii zmierzyły się w ostatniej, najważniejszej rozgrywce mistrzostw. Po mocno jednostronnym widowisku Hiszpanie zdruzgotali drużynę Azzurricch wynikiem 4:0. W ten oto sposób EURO 2012 Polska-Ukraina przeszło do historii, zapisując chlubną kartę w dziejach najnowszych obydwu państw. Zarówno jeden, jak i drugi kraj pokazały, że potrafią stanąć na wysokości zadania i zorganizować jedną z najważniejszych imprez światowego futbolu w sposób naprawdę profesjonalny. Mimo niechlubnej, komunistycznej przeszłości, obydwa państwa-gospodarze udowodniły, że mimo wielkich oczekiwań i nieproporcjonalnie skromnych możliwości można podejść do tak ważnego wydarzenia zupełnie bez kompleksów. Mimo słabego poziomu naszych piłkarzy, okazało się, zgodnie z przebojem zespołu Jarzębina, że „EURO (całkiem, a nawet bardzo) spoko!”

CR7

**Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa
Podkarpacki Oddział Regionalny**

PROGRAM ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH NA LATA 2007-2013

Modernizacja gospodarstw rolnych

nabór wniosków dla rolników z województwa podkarpackiego planowany na miesiąc październik 2012 roku

JAKI JEST CEL DZIAŁANIA?

Działanie ma na celu wsparcie modernizacji gospodarstw rolnych w celu zwiększenia ich efektywności poprzez lepsze wykorzystanie czynników produkcji, w tym wprowadzenie nowych technologii produkcji, poprawę jakości produkcji, różnicowanie działalności rolniczej, a także zharmonizowanie warunków produkcji rolnej z wymogami dotyczącymi ochrony środowiska naturalnego, higieny produkcji oraz warunków utrzymania zwierząt.

JAKIE OSOBY BĘDĄ UPRAWNIONE DO UBIEGANIA SIĘ O POMOC?

Osoby fizyczne, osoby prawne, wspólnicy spółek cywilnych, spółki osobowe prawa handlowego, które:

- są posiadaczami (np. właścicielami lub dzierżawcami) gospodarstwa rolnego w rozumieniu Kodeksu cywilnego, o powierzchni co najmniej 1 ha użytków rolnych lub nieruchomości służącej do prowadzenia produkcji w zakresie działów specjalnych produkcji rolnej w rozumieniu przepisów o ubezpieczeniu społecznym rolników, zwanych dalej gospodarstwem,
- prowadzą działalność rolniczą w zakresie produkcji roślinnej lub zwierzęcej,
- spełniają obowiązujące wymogi formalne, różnicowane w zależności od formy prawnej w jakiej jest prowadzona działalność rolnicza.

NA JAKIE OPERACJE BĘDZIE MOGŁA BYĆ PRZYZNANA POMOC?

Pomoc będzie mogła być przyznana na operację obejmującą wyłącznie inwestycje związane z prowadzeniem działalności rolniczej, która m.in.:

- przyczyni się do poprawy ogólnych wyników gospodarstwa, w tym wzrostu wartości dodanej brutto w gospodarstwie (GVA) co najmniej o 10%, w szczególności w wyniku racjonalizacji technologii produkcji lub wprowadzenia innowacji, zmiany profilu lub skali produkcji, poprawy jakości produkcji lub zwiększenia wartości dodanej produktu; poprawy sytuacji w gospodarstwie w zakresie: ochrony środowiska lub warunków utrzymania zwierząt, lub higieny i bezpieczeństwa produkcji, lub infrastruktury drogowej,
- spełnia wymagania określone przepisami prawa,
- jest uzasadniona ekonomicznie,
- nie ma charakteru inwestycji odtworzeniowej,
- nie spowoduje wzrostu produkcji, dla której brak jest rynku zbytu,
- jest realizowana w gospodarstwie, którego wielkość ekonomiczna wynosi co najmniej 4 ESU.

JAKIE KOSZTY BĘDĄ MOGŁY PODLEGAĆ REFUNDACJI?

Zakres kosztów kwalifikowalnych obejmuje m.in. koszty:

- budowy, przebudowy remontu połączonego z modernizacją budynków lub budowli wykorzystywanych do produkcji rolnej oraz do przechowywania, przygotowania do sprzedaży lub sprzedaży bezpośredniej produktów rolnych,
- zakupu maszyn, urządzeń, wyposażenia do produkcji rolnej, przechowywania, suszenia, magazynowania, przygotowywania produktów rolnych do sprzedaży bezpośredniej, wraz z kosztami transportu i montażu,
- zakładania lub wyposażania sadów lub plantacji wieloletnich, z wyłączeniem zakładania plantacji choinek, wiśni, malin, truskawek, porzeczek oraz roślin na cele energetyczne,
- zakupu, instalacji lub budowy elementów infrastruktury technicznej wpływających bezpośrednio na warunki prowadzenia działalności rolniczej, w tym utwardzania placów manewrowych, zakupu i instalacji urządzeń do pozyskiwania energii ze źródeł odnawialnych.

JAKA BĘDZIE FORMA, POZIOM I WYSOKOŚĆ POMOCY?

Pomoc będzie przyznawana w formie refundacji części poniesionych kosztów kwalifikowalnych operacji. Maksymalny poziom pomocy jest zróżnicowany i wynosi: **od 40% do 60 %** poniesionych kosztów kwalifikowalnych

Maksymalna wysokość pomocy udzielona jednemu beneficjentowi i na jedno gospodarstwo w ramach działania w okresie realizacji PROW 2007-2013 nie może przekroczyć 300 tys. zł.; o pomoc mogą ubiegać się również osoby, które już korzystały z tego działania ale nie wykorzystały jeszcze całości w/w limitu.

GDZIE BĘDZIE MOŻNA SKŁADAĆ WNIOSKI?

Wnioski o przyznanie pomocy należy składać osobiście albo przez osobę upoważnioną, bezpośrednio w Oddziale Regionalnym ARiMR właściwym ze względu na miejsce realizacji operacji (Podkarpacki Oddział Regionalny ARiMR). **Informacja o możliwości składania w danym roku wniosków o przyznanie pomocy będzie podawana przez Prezesa Agencji do publicznej wiadomości na stronie internetowej Agencji oraz co najmniej w jednym dzienniku o zasięgu ogólnokrajowym.**

GDZIE MOŻNA UZYSKAĆ WIĘCEJ INFORMACJI?

- w Podkarpackim Oddziale Regionalnym ARiMR, 35-311 Rzeszów, al. Rejtana 36, tel. 017/875 60 00.
- w Biurze Powiatowym ARiMR w Leżajsku, ul. Mickiewicza 20, tel. 017 240 23 45.
- pod bezpłatnym numerem infolinii **0-800-38-00-84**
- na stronach internetowych: www.arimr.gov.pl oraz www.minrol.gov.pl
- wysyłając e-mail na adres: info@arimr.gov.pl

Związek Ochotniczych Straży Pożarnych RP
Wójt Gminy Grodzisko Dolne

zapraszają na

GMINNE ZAWODY

sportowo – pożarnicze

**Stadion LKS „Grodziszczanka”
w Grodzisku Górnym
2 września 2012 roku**

Rozpoczęcie zawodów godz. 13:45



Gmina Grodzisko Dolne



sezamek

wszystko dla dzieci

GIEDLAROWA 278

TEL. 17 242 58 90

sklep@sezamek-zabawki.pl

W naszej ofercie posiadamy duży wybór:
łóżeczek, pościeli, wózków, fotelików,
zabawek, akcesorii niemowlęcych,
art. szkolnych oraz wiele innych artykułów dla
dzieci i niemowląt

SUPER CENA!

Wózek Vector 3w1

1 149 zł



Sklep czynny:
Pon - Pt 9.00-18.00
Sob. 9.00-15.00

Tylko u nas robiąc zakupy powyżej
300 zł dostanę Państwo kupon
na zestaw obiadowy lub małą pizzę
w Restauracji STOKROTKA



Za zakupy powyżej
500 zł otrzymują
Państwo 5% rabatu



ZAPRASZAMY NA ZAKUPY!!!